
 
  Управление образования администрации  
    Николаевского муниципального района 
 
              Муниципальное бюджетное  
         общеобразовательное учреждение  
  средняя общеобразовательная школа № 5 
   имени Героя Советского Союза  Георгия  
                      Евдокимовича  Попова 
г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края  

 

                     ПРИКАЗ 

09.04.2025                        № 27- осн   

        г. Николаевск-на-Амуре  
 

О проведении учебных сборов в 

2025 г. 

 

На основании Постановления администрации Николаевского 

муниципального района от 28.03.2025 № 375-па «О проведении учебных сборов», в 

соответствии с Федеральным законом от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ "О воинской 

обязанности и военной службе"; постановлением Правительства Российской 

Федерации от 31 декабря 1999 г. № 1441 "Об утверждении Положения о подготовке 

граждан Российской Федерации к военной службе"; приказом министра обороны 

Российской Федерации и Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 24 февраля 2010 г. № 96/134 "Об утверждении Инструкции об организации 

обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и 

их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях 

среднего (полного) общего образования, образовательных учреждениях начального 

профессионального и среднего профессионального образования и учебных 

пунктах", в целях организации и проведения в 2025 году учебных сборов по основам 

военной службы с обучающимися 10-х классов общеобразовательных организаций  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Кульневу Е.В., преподавателя-организатора ОБЗР; 

1.1. назначить ответственной за проведение учебных сборов, поручив ей 

организацию учебного процесса, спортивно-массовую работу и проведение 

мероприятий военно-патриотического характера. 

1.2. Обеспечить присутствие учащихся (юношей) 10-х классов и вторых, третьих 

курсов профессиональных образовательных организаций на учебных сборах. 

1.3. В срок до 10 июня 2025 г. предоставить информацию об итогах проведения 

учебных сборов главе Николаевского муниципального района Хабаровского края, в 

Министерство образования и науки Хабаровского края. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.      

    

Директор  школы                                                                                       О.В. Карпец 
 


		2025-04-10T17:33:02+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГЕОРГИЯ ЕВДОКИМОВИЧА ПОПОВА Г. НИКОЛАЕВСКА-НА-АМУРЕ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ




